Resultado das Feiras para o XV Seminário de Extensão, Cultura e Cidadania

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PREXC/UFPI), por meio da Coordenação do XV
Seminário de Extensão, Cultura e Cidadania, por este ato, torna público o resultado das
feiras para participarem do evento.

Nome da exposição Coordenadora Campus
APOIO CONCEITUAL E

RESOLUÇÃO DE EXERCÍCIOS
EM CIÊNCIAS

EXATAS: UM EXPERIENCIA DA
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

Larissa Castro Diógenes UFPI-CPCE- Bom
Jesus

Teresina, 28 de outubro de 2025

Waleska Ferreira de Albuquerque
Pró-Reitora de Extensão e Cultura da UFPI

Daniel Louçana da Costa Araújo
Coordenador Geral do XV SEMEXC e XII MC

Nome da exposição Coordenadora Campus Resultado
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
SUSTENTABILIDADE: A

FITOPATOLOGIA
COMO FERRAMENTA DE

APRENDIZADO

Alice Maria Gonçalves
Santos

UFPI-CPCE- Bom
Jesus

Inscrição deferida

FAZENDO A FEIRA: MOSTRA
VISUAL E PARTILHA DE
APRENDIZADOS DOS

SABERES E FAZERES DAS
FARINHADAS NO SUL DO PIAUÍ

Sheila Kelly Paulino
Nogueira

UFPI-CPCE- Bom
Jesus

Inscrição deferida

Nome da exposição Coordenador(a) Campus Resultado
B-R-O BRÓ Baja UFPI (2025):
Design, Suspensão e Powertrain

Waydson Martins Ferreira UFPI - CT - (Teresina) Inscrição deferida

PROJETO ATHENA: ELÉTRICA
PARA MENINAS E MULHERES

Fabíola Maria Linard UFPI - CT - (Teresina) Inscrição deferida

MAPAS DE ACOLHIMENTO E
LUTA: MAPEAMENTO
COLABORATIVO PARA

VISIBILIZAR O
PROTAGONISMO FEMININO E A
REDE DE APOIO EM TERESINA

Elayne da Silva Figueiredo e
Lineardo Ferreira de

Sampaio Melo

UFPI - CT - (Teresina) Inscrição deferida

Resultado
Inscrição indeferida
(descumprimento do item
1.5.4)

		2025-10-28T15:41:38-0300

		2025-10-28T16:59:51-0300